
                               
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  3939814291  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

Delibera del consiglio d’istituto n 37 
 

Il giorno 20 Gennaio 2020, alle ore 16,00 presso i locali dell’I.I.S. di Lauria, a seguito di regolare 

convocazione si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono intervenuti i signori: 

 

                presente         assente 

 

STRAFACE   Natale  Dirigente Scolastico    (x)  (  ) 

BEVILACQUA  Vincenzo  Docente ITS     (x)  (  ) 

CANTISANI     M. Franca Docente ITIS     (x)  (  ) 

ESPOSITO    Francesco Docente ITS     (  )  (x) 

BENEDUCI   Luigi   Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

LAINO   Maria  Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

SCALDAFERRI Anna Maria Docente LICEO Cl.    (  )  (x) 

IORIO   Bruna F.   Docente LICEO Sc.    (  )  (x) 

PISANI     Rosetta I. Docente LICEO Sc.    (x)  (  ) 

CARLOMAGNO Attilio  Personale ATA    (x)  (  ) 

FORTI    Gaetana Personale ATA    (x)  (  ) 

ALAGIA   Antonio Genitore ITIS     (x)   (  ) 

BRUNO    Cristian  Genitore Lic. Cl.      (x)  (  ) 

DESIDERIO  Massimo Genitore Liceo Sc..    (  )  (x) 

POLICASTRO Alexia  Genitore Liceo Cl.    (x)  (  ) 

BAIONA   Giuseppe Stud. 5B ITS     (  )  (x) 

RIZZO   Antonio Stud. 5A Lic. Sc.    (  )  (x) 

CHIACCHIO   Vincenzo Stud. 5B Lic. Cl.    (  )  (x) 

VICECONTE   Simone Stud. 5A ITS     (  )  (x) 

 

 

 

Presiede la seduta il sig, BRUNO Cristian, Presidente del Consiglio d’Istituto; Segretario 

verbalizzante Prof. BENEDUCI Luigi. 

Giustificati gli assenti e riconosciuta la validità della riunione si passa alla discussione del seguente 

 

Ordine del Giorno: 

2. Approvazione Programma Annuale es. 2020; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

http://www.iismiraglialauria.edu.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it


ASCOLTATI  gli interventi del DSGA e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 

e 19; 

TENUTO CONTO della Nota del MIUR .–Direzione Generale per la politica finanziaria 

Ufficio IX –Prot. N. 21795 del 30/09/2019 concernente fra l’altro  .. “Comunicazione 

preventiva delle risorse finanziarie per funzionamento amministrativo didattico ed 

altri voci del P.A. 2020– periodo gennaio – agosto 2020.  

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 predisposto dal Dirigente 

Scolastico e riportato nell’apposita modulistica ministeriale, e l’allegata  relazione 

illustrativa; 

VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva, giuste deliberazioni del 23/12/2019; 

PRESO ATTO  del parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti attraverso email del 

13/01/2020; 

VERIFICATO che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF),  

All’unanimità dei presente e votanti 

DELIBERA 

 

 di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020, così come predisposto dal 

Dirigente, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, 

B, C, D ed avente risultanza finale corrispondente all’importo  €. 264.406,63 di cui  € 98.979,80 

quale disponibilità finanziaria da programmare, spese attività  € 159.921,35, spesa progetti  €  

5.005,48 e fondo di riserva € 500; 

 di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 

trasparente). 
 

   IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE  

   F.to Luigi BENEDUCI                           f.to    Cristian BRUNO   
 

 
Affissa all’albo dell’Istituto  il  24/01/2020 

Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di 

pubblicazione all'albo dell’Istituzione Scolastica. Decorso tale termine le deliberazioni diventano definitive e contro di esse sono esperibili ricorsi 

giurisdizionali al TAR ovvero ricorsi straordinari al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

       

 

 

 

 

 

 


